
1747-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diez horas con veintidos minutos del veinticinco de junio de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, 

por el partido ALIANZA DEMOCRÁTICA NACIONAL 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento, se determinó que el partido ALIANZA DEMOCRÁTICA NACIONAL, convocó 

a todas las asambleas cantonales de la provincia de ALAJUELA, celebradas de manera 

virtual, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA ALAJUELA 

 

CANTON CENTRAL 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204680046 ALLEN ALVARADO CARVAJAL   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107530468  RITA MARIA VILLALTA ALPIZAR    SECRETARIO PROPIETARIO 
204580471 ALEXANDER ARAYA JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO 
208330068 MARIA JOSE ARROYO OCAMPO   PRESIDENTE SUPLENTE 
203490473 OSCAR MILTON MONGE MUÑOZ   SECRETARIO SUPLENTE 
207910375  ANGIE PAMELA CORRALES UGALDE   TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106330491 ELIZABETH PATRICIA MARTINEZ MORA  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203180396 EDGAR JOVEL ALVAREZ LOPEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204990966 JENIFER ARROYO OCAMPO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203490473 OSCAR MILTON MONGE MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207910375  ANGIE PAMELA CORRALES UGALDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204580471 ALEXANDER ARAYA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 



 
 
 
CANTON SAN RAMON 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula   Nombre        Puesto  

602910112  ARELYS DE LOS ANGELES BADILLA SOLIS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
205230625  OLMAN GERARDO VARGAS CHAVARRIA   SECRETARIO PROPIETARIO 
203380222  NORMA EUGENIA ALVARADO MORA           TESORERO PROPIETARIO  
601270767  FREDDY ARTAVIA CORDERO           PRESIDENTE SUPLENTE  
204960849  GINETTE MARIA ARREDONDO SALAS          SECRETARIO SUPLENTE  
207790298  CLAUDIO ARTURO ARAYA CARRILLO               TESORERO SUPLENTE  
 

FISCALÍA  
Cédula   Nombre              Puesto  
207830576  FREIVIN ANTONIO BADILLA SOLIS    FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  
Cédula   Nombre              Puesto  
602910112  ARELYS DE LOS ANGELES BADILLA SOLIS       TERRITORIAL PROPIETARIO  
601270767  FREDDY ARTAVIA CORDERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205320887  MERCEDES LETICIA RAMIREZ MONTERO          TERRITORIAL PROPIETARIO  
206400849  SANTIAGO NOE FALLAS MENDEZ                           TERRITORIAL PROPIETARIO  
206820766  SOFIA CAMBRONERO ORELLANA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

 
CANTON GRECIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204750137 ELAINER MATAMOROS CERDAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
207370494  JHON ALEX BOGANTES GONZÁLEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
205290039 MARIA VANESSA VASQUEZ MOLINA   TESORERO PROPIETARIO 
204320194 MARTIN MONTERO CHINCHILLA   PRESIDENTE SUPLENTE 
204070718 XINIA MARIA MORALES MORERA   SECRETARIO SUPLENTE 
204060093  OLGER GERARDO ARROYO OCAMPO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204170912  RAFAEL ANGEL MORA PEREZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204750137 ELAINER MATAMOROS CERDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205290039 MARIA VANESSA VASQUEZ MOLINA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204320194 MARTIN MONTERO CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204060093  OLGER GERARDO ARROYO OCAMPO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207370494  JHON ALEX BOGANTES GONZÁLEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
CANTON SAN MATEO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 



205580350 LAURA MARIELA ALVARADO PADILLA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
604130835 MARIANO DE JESÚS ALVARADO PADILLA  SECRETARIO PROPIETARIO 
305060094 MARÍA GABRIELA LEON TOVAL   TESORERO PROPIETARIO 
203150128 ÓSCAR ALVARADO MONTOYA   PRESIDENTE SUPLENTE 
604670323 FÁTIMA GUADALUPE MELENDEZ ALVARADO SECRETARIO SUPLENTE 
202590545 JESUS ULATE JIMÉNEZ    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203130310 JOSÉ ANTONIO MONTOYA ALVARADO  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205580350 LAURA MARIELA ALVARADO PADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
305060094 MARÍA GABRIELA LEÓN TOVAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604130835 MARIANO DE JESUS ALVARADO PADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203150128 ÓSCAR ALVARADO MONTOYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203500889 AUREA MARÍA PADILLA VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON ATENAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203120914  XINIA SANCHEZ RAMIREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
205610103 WARNER LORENZO MORERA VENEGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
202600241  DELFINA MARIA PORRAS GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO  
203060715  ISAAC VASQUEZ TRIGUEROS   PRESIDENTE SUPLENTE 
109980485  NANCY REBECA ROMERO RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
 203310654  ELEUTERIO BARRANTES RAMIREZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto  
108210391  YEHUDY GERARDO SOTO PORRAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
Cédula  Nombre      Puesto  
203120914  XINIA SANCHEZ RAMIREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
203060715 ISAAC VASQUEZ TRIGUEROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206420557  ANGIE NATALIA VASQUEZ JIMENEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 
109980485  NANCY REBECA ROMERO RODRIGUEZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 
205610103 WARNER LORENZO MORERA VENEGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON NARANJO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204690151 FLOR MARÍA VARGAS RODRÍGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
208000480 ANDRÉS JOSÉ VARGAS QUIRÓS    SECRETARIO PROPIETARIO 
205850224 MARÍA ELIZABETH VARGAS RODRÍGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
205440869 JOSÉ MANUEL VARGAS RODRÍGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
114720076 MARÍA FERNANDA ARTAVIA GONZÁLEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
207590305 ERICK HERRERA HERRERA                TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105380172 MARTÍN JIMÉNEZ ACUÑA    FISCAL PROPIETARIO 



 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205440869 JOSÉ MANUEL VARGAS RODRÍGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204510698 GRACE ARAYA PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204070567 RAFAEL FRANCISCO MIRANDA JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502200272 MARIA IVETH ARROYO MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206490635 EDGAR ALONSO ARTAVIA FLORES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON PALMARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
502360281 LILLIAM ARAYA ESPINOZA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
700920275 GERARDO SOLANO GONZALEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
206660668 MARIA LISSET PALMA ZUÑIGA   TESORERO PROPIETARIO 
202150691 ALFONSO BARBOZA GARCIA    PRESIDENTE SUPLENTE 
204040361 FLOR MARIA CESPEDES NUÑEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
202901355 JOSE ALBERTO RUIZ ABARCA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206230784 JOSE MINOR RUIZ PACHECO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
202150691 ALFONSO BARBOZA GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204040361 FLOR MARIA CESPEDES NUÑEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202901355 JOSE ALBERTO RUIZ ABARCA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
502360281 LILLIAM ARAYA ESPINOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206660668 MARIA LISSET PALMA ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON POAS 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre     Puesto 

205970783 JEFFRY ANTONIO UMAÑA CRUZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

205990105 JUAN CARLOS SABORIO ALVAREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

206690205 PRISCILA VANESSA SALAS RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 

108350493 CARLOS LUIS MENDEZ MORALES  TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

108800301 ANALIVE ARIAS CASCANTE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205970783 JEFFRY ANTONIO UMAÑA CRUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206420599 FLOR DE MARIA UMAÑA CRUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

205990105 JUAN CARLOS SABORIO ALVAREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Mediante auto n° 1700-DRPP-2021, del veintidós de junio de dos mil veintiuno, este 

Departamento le comunicó al partido político que la estructura del cantón Poás se encontraba 

incompleta, en razón de no ser procedentes las acreditaciones de María de Milagro Araya 



Chacón, cédula de identidad 205400588, designada en los cargos de presidente propietaria 

y delegada territorial; María José Castro Araya, cédula de identidad 206830035, designada 

como tesorera propietaria y David Alejandro Rodríguez Quirós, cédula de identidad 

109810431, designado como fiscal propietario en virtud de que presentan doble militancia, 

al estar acreditados dentro de la estructura del Comité Ejecutivo del cantón Poás, provincia 

de Alajuela, por el partido Avance Nacional; por lo que, se instó al partido político a realizar 

una nueva asamblea cantonal del cantón de Upala de la provincia de Alajuela para designar 

los cargos pendientes.  

 
CANTON OROTINA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto     
202781424  ENY MARIA SOTO CERDAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
604160098  BRANDON JOSE JIMENEZ GUZMAN   SECRETARIO PROPIETARIO 
116980273  KAINA ALEJANDRA GUZMAN ALPIZAR  TESORERO PROPIETARIO 
202910145  DIDIER FRANCISCO SALAS ALPIZAR   PRESIDENTE SUPLENTE 
117410015  BRENDA MARIELA MONGE GUZMAN   SECRETARIO SUPLENTE 
108970107  ERIK SANDOVAL SOTO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207400925  KRISTA MARIA SALAZAR PEREZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108970107  ERIK SANDOVAL SOTO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116980273  KAINA ALEJANDRA GUZMAN ALPIZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110070258  DAVIS GERARDO SANDOVAL SOTO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202781424  ENY MARIA SOTO CERDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604160098  BRANDON JOSE JIMENEZ GUZMAN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
CANTON SAN CARLOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204280545 ROXANA ARAYA ESQUIVEL    PRESIDENTE PROPIETARIO 
302080019 JOSE DANILO SOLANO SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
207120177 STEISY JULIANA ARCE JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO 
900660564 CARLOS ALBERTO MURILLO ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
204380833 SANDRA PATRICIA MORA ARRIETA   SECRETARIO SUPLENTE 
105420622 RICARDO ANTONIO RODRIGUEZ DELGADO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207930523 RODOLFO UGALDE ROJAS    FISCAL PROPIETARIO 
 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
900660564 CARLOS ALBERTO MURILLO ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
302080019 JOSE DANILO SOLANO SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105420622 RICARDO ANTONIO RODRIGUEZ DELGADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204280545 ROXANA ARAYA ESQUIVEL    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207120177 STEISY JULIANA ARCE JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON ZARCERO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204700323 MAGALLY MORALES CHAVES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107920529 RIGOBERTO PEREZ CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO 
206990536 KATHERINE DE LOS ANGELES OTOYA DURAN TESORERO PROPIETARIO 
204140375 SERGIO MARTIN ALVARADO VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
107010758 LIGIA MARIA MIRANDA ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE 
202921407 OSCAR GERARDO STELLER GUZMAN  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207680113 EDWIN DAVID VALLECILLO BARRANTES  FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206990536 KATHERINE DE LOS ANGELES OTOYA DURAN TERRITORIAL PROPIETARIO 
107010758 LIGIA MARIA MIRANDA ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202921407 OSCAR GERARDO STELLER GUZMAN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107920529 RIGOBERTO PEREZ CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204140375 SERGIO MARTIN ALVARADO VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
CANTON SARCHI  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203940143 OLMAN GABRIEL ARGUELLO VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
204630260 MARIA DE LOS ANGELES MARIN MAYORGA  SECRETARIO PROPIETARIO 
604330846 ALBERT ANDRÉI ÁVILA MORA   TESORERO PROPEITARIO  
207040691 NOELTY MARIN MAYORGA    PRESIDENTE SUPLENTE 
205200669 ROY MORA CHACON     SECRETARIO SUPLENTE 
203750162 MARITZA RODRIGUEZ GONZALEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207160387 JOANNE DE LOS ANGELES RAMIREZ AGUILERA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204630260 MARIA DE LOS ANGELES MARIN MAYORGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203940143 OLMAN GABRIEL ARGUELLO VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203750162 MARITZA RODRIGUEZ GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 



604330846 ALBERT ANDRÉI ÁVILA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207040691 NOELTY MARIN MAYORGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
503340981 XAVIER PATRICIO AGUIRRE MEZA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
503520348 SHIRLEY ADRIANA OBANDO CORTES  SECRETARIO PROPIETARIO 
205870878 ANGEL AUGUSTO ALVAREZ RUIZ   TESORERO PROPIETARIO 
114900731 ELSIE MARIA ORTIZ CORTES    PRESIDENTE SUPLENTE 
206320315 NELSON DE JESUS LOZANO ARANA   SECRETARIO SUPLENTE 
603080185 DAYANA VARGAS ARAYA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
800650211 MIRTA RUIZ FERNANDEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207390249 ANA YENCY ORTIZ ROMERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603080185 DAYANA VARGAS ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206320315 NELSON DE JESUS LOZANO ARANA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
503520348 SHIRLEY ADRIANA OBANDO CORTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205870878 ANGEL AUGUSTO ALVAREZ RUIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON LOS CHILES  
 
COMITE EJECUTIVO  
CÉDULA  NOMBRE       PUESTO  
207100486 LILLIAM VANESSA REYES VEGA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205880689 SUTYS BISMAR VALLE OPORTA   SECRETARIO PROPIETARIO 
503970223 WENDOLYN VALERIA ARGUELLO ROMERO  TESORERO PROPIETARIO 
302010409 GERARDO RETANA CERDAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
503170476 AIDA ROSA REYES REYES    SECRETARIO SUPLENTE 
503200381 ALEJANDRO GARCIA DIAZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA  NOMBRE       PUESTO  
504190735 YAKELINNE ROMERO REYES    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE       PUESTO  
503200381 ALEJANDRO GARCIA DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116400076 KATHERINE LEISY MUÑOZ MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205300558 MARIA IGNACIA CARRILLO ARGUELLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
302010409 GERARDO RETANA CERDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205880689 SUTYS BISMAR VALLE OPORTA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
 
 
 



CANTON GUATUSO  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto 
206000795 HIQUIRRAF OFELIA MORERA CASTRO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
203460816 MARTIN ANTONIO ARAYA ALPIZAR   SECRETARIO PROPIETARIO 
206960509 MARIA JOSE SEQUEIRA OROZCO   TESORERO PROPIETARIO 
112380013 LUIS ARMANDO SEQUEIRA OROZCO  PRESIDENTE SUPLENTE 
207780807 WILDA ZAMORA ROA     SECRETARIO SUPLENTE 
207670971 HERNALDO LOPEZ MARIN    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
800770436 SOBEIDA OROZCO ZAMORA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206000795 HIQUIRRAF OFELIA MORERA CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112380013 LUIS ARMANDO SEQUEIRA OROZCO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206960509 MARIA JOSE SEQUEIRA OROZCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203460816 MARTIN ANTONIO ARAYA ALPIZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207780807 WILDA ZAMORA ROA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
CANTON RÍO CUARTO  
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
113550745 YEIMY DE LOS ANGELES AGUILAR CASTILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 
202880631 RAFAEL ANGEL UGALDE PORRAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
117420344 IVONNE GONZALEZ ROJAS    TESORERO PROPIETARIO 
208100102 JEAN CARLOS RODRIGUEZ BOLAÑOS  PRESIDENTE SUPLENTE 
203810993 LEONILDA CASTILLO CHINCHILLA   SECRETARIO SUPLENTE 
202780506 JOHEL DELGADO VASQUEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
207830459 ALLEN ANTONIO JIMENEZ GONZALEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
208100102 JEAN CARLOS RODRIGUEZ BOLAÑOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
202780506 JOHEL DELGADO VASQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203810993 LEONILDA CASTILLO CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202880631 RAFAEL ANGEL UGALDE PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113550745 YEIMY DE LOS ANGELES AGUILAR CASTILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 

   

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras del cantón Poás, de la provincia de 

Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, no  



se autoriza al partido Alianza Democrática Nacional para que celebre la asamblea de 

la provincia de Alajuela, hasta que complete las estructuras en dichos cantones. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se  

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. Notifíquese a los correos oficiales del partido Alianza Democrática Nacional.  

 

 

 
 
 

Martha Castillo Víquez  
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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